
3. 3 (Įsi)vertinimas
1. Perskaitykite dviejų graikų posakių paaiškinimus ir atlikite užduotį.

3.3 Antikos palikimas 

Tesėjas ir Ariandnė prie labirinto įėjimo, Richard Westall (1765–1836)

Tatuiruotės idėja, Grim Reaper 

   Ariadnės siūlas – kelrodis siūlas, vadovaujamoji mintis, būdas, padedantis rasti išeitį iš
sunkios padėties, išspręsti sudėtingą klausimą. Šis posakis kilęs iš graikų mitų apie Atėnų
didvyrį Tesėją, kuris nužudė siaubūną Minotaurą – pusiau jautį, pusiau žmogų. Kretos
valdovo Mino įsakymu Atėnų gyventojai privalėjo kasmet nusiųsti į Kretą septynis
jaunuolius ir septynias merginas, kuriuos suvalgydavo Minotauras, gyvenantis jam
įrengtame labirinte, iš kurio niekas negalėjo išeiti. Atlikti pavojingą žygdarbį Tesėjui
padėjo jį įsimylėjusi Kretos valdovo duktė Ariadnė. Slapta nuo tėvo ji jam davė aštrų
kardą ir siūlų kamuolį. Kai Tesėją ir siaubūnui sudraskyti pasmerktus jaunuolius ir
merginas nuvedė į labirintą, jis prie įėjimo pririšo siūlą ir nuėjo painiomis perėjomis,
pamažu išvyniodamas kamuolį. Nukovęs Minotaurą, Tesėjas pagal siūlą rado kelią iš
labirinto ir išvedė iš ten visus pasmerktuosius.

   Minotauro labirintas – jūrų dievas Poseidonas su-
kūrė vandenyno gelmėse nuostabaus grožio jautį ir
išvedė jį į krantą, įsakęs Minui paaukoti šį gyvulį
dievams. Tačiau apimtas godulio Kretos karalius
pasiliko dailųjį gyvulį. Supykęs Poseidonas sukėlė
Mino žmonai, karalienei Pasifajai, nesveiką meilę
jaučiui. Ji susiporavo su jaučiu. Netrukus pasaulį
išvydo šios meilės vaisius – siaubinga pabaisa
Minotauras, pusiau žmogus, pusiau jautis. Minas
įkalino Minotaurą viename garsiausių mitologinių
statinių – požeminiame labirinte. Pakliuvusiam į šį
labirintą žmogui beveik nebuvo vilčių rasti kelią atgal –
įmantriai suraizgyti posūkiai ir aklavietės visiškai
paklaidindavo nelaimėlį, be to, labirinto gūdumoje dar
tykojo žmogėdra Minotauras.
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Perkelkite posakių siužetą į šiuolaikinį
pasaulį.
Kur galėtų būti Minotauro labirintas, kaip
jis atsirado ir kam yra skirtas?
Ar pasaulį vis dar valdo tokie pat gobšūs
valdovai kaip karalius Minas?
Ar šiuolaikiniame pasaulyje įmanoma tokia
viską nugalinti meilė kaip  Ariadnės ir
Tesėjo?
Kam ir kaip dabar galėtų pasitarnauti
Ariadnės siūlas?

2. Remkitės posakiais apie Minotauro labirintą
ir Ariadnės siūlą, apibendrinkite juos ir
sukurkite šiuolaikinę istoriją / mitą / epą.

Pagalbą galite rasti čia! 
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